
Página: 1 / 3

Nr.:   4/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

4/2025

10/01/2025

E-mail:   Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA
Rua São Luiz, 210 - Centro - São Miguel da Boa Vista
CEP: 89879-000 CNPJ: 80.912.124/0001-82 Telefone: (49) 3667-0050

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  6,  XLI  e  alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

29/01/2025
Pregão presencial
4/2025 - PR
4/2025

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO,
DESINSETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO, LIMPEZA DE CALHAS E HIGIENIZAÇÃO E
ASSEIO DAS CAIXAS D’ÁGUA DE TODOS OS PRÉDIOS MUNICIPAIS.

Participante: COMERCIAL AGROALBA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Prestação de serviço de desinsetização de todos os prédios

públicos do município. (Controle de vetores e pragas urbanas,
baratas, cupins, formigas, mosquitos, e outros insetos, aracnídeos,
quilópodes e outros que infestam ambientes e estruturas). Serviço
a ser realizado em toda a área construída, bem como caixas de
passagem e gordura, ralos e afins. Incluindo o fornecimento de
todo o material e equipamentos necessários, mão de obra e
deslocamento.

20.000, M² 1,20 24.000,00

Marca: COMERCIAL AGROALBA LTDA
2 Prestação de serviço de desratização de todos os prédios públicos

de Município sendo o serviço a instalação do material e execução
de duas manutenções, a primeira com 15 dias e a segunda em 90
dias, sem ônus incluindo o fornecimento de todo o material e
equipamento necessários, mão de obra e deslocamento e a
elaboração de relatório de visitas.

20.000, M² 1,40 28.000,00

Marca: COMERCIAL AGROALBA LTDA
3 Limpeza de calhas, localizadas nas edificações do município, com

aplicação de produto para o controle de larvas de mosquito,
devidamente registrado e em situação regular perante Anvisa,
incluindo todos os equipamentos e materiais e produtos
necessários para a execução dos trabalhos.

10.000, M² 4,00 40.000,00

Marca: COMERCIAL AGROALBA LTDA
4 Serviço de limpeza, conservação, higienização e asseio das caixas

d’água de volume (até 500 lts), dos prédios públicos e Estação de
tratamento de água do município de São Miguel Da Boa Vista/SC,
incluindo o fornecimento de mão de obra, todos os materiais e
equipamentos e ferramentas necessárias para a execução dos
serviços. Os serviços serão contratados conforme a necessidade
das secretarias. (valor por caixa d’água).

15,000 UN 168,73 2.530,95

Marca: COMERCIAL AGROALBA LTDA
5 Serviço de limpeza, conservação, higienização e asseio das caixas

d’água de volume (1.000 lts), dos prédios públicos do município de
São Miguel Da Boa Vista/SC, incluindo o fornecimento de mão de
obra, todos os materiais e equipamentos e ferramentas
necessárias para a execução dos serviços. Os serviços serão

20,000 UN 207,85 4.157,00

Sistema: Compras -  Usuário: ricardobonfanti. Emissão: 29/01/2025, às 16:29:43. Protocolo: 6fee17c9-9f37-43bb-9f66-226598ece05f



Página: 2 / 3

contratados conforme a necessidade das secretarias. (Valor por
caixa d’água).
Marca: COMERCIAL AGROALBA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
6 Serviço de limpeza, conservação, higienização e asseio das caixas

d’água de volume (2.000 lts), dos prédios públicos do município de
São Miguel Da Boa Vista/SC, incluindo o fornecimento de mão de
obra, todos os materiais e equipamentos e ferramentas
necessárias para a execução dos serviços. Os serviços serão
contratados conforme a necessidade das secretarias. (Valor por
caixa d’água).

6,000 UN 291,77 1.750,62

Marca: COMERCIAL AGROALBA LTDA
7 Serviço de limpeza, conservação, higienização e asseio das caixas

d’água de volume (5.000 lts), dos prédios públicos do município de
São Miguel Da Boa Vista/SC, incluindo o fornecimento de mão de
obra, todos os materiais e equipamentos e ferramentas
necessárias para a execução dos serviços. Os serviços serão
contratados conforme a necessidade das secretarias. (Valor por
caixa d’água). CRECHE.

6,000 UN 380,00 2.280,00

Marca: COMERCIAL AGROALBA LTDA
8 Serviço de limpeza, conservação, higienização e asseio das caixas

d’água de volume (10.000 lts), dos prédios públicos do município
de São Miguel Da Boa Vista/SC, incluindo o fornecimento de mão
de obra, todos os materiais e equipamentos e ferramentas
necessárias para a execução dos serviços. Os serviços serão
contratados conforme a necessidade das secretarias. (Valor por
caixa d’água). EDUCAÇÃO.

6,000 UN 405,90 2.435,40

Marca: COMERCIAL AGROALBA LTDA
9 Serviço de limpeza, conservação, higienização e asseio das caixas

d’água de estação de tratamento de água do município de São
Miguel Da Boa Vista/SC, contendo 1 caixa de 2.000 lts, 2 caixas de
3.500 lts e 2 caixas de 20.000 lts, incluindo o fornecimento de mão
de obra, todos os materiais e equipamentos e ferramentas
necessárias para a execução dos serviços. Os serviços serão
contratados conforme a necessidade das secretarias. (valor por
serviço). ETA.

6,000 UN 2.013,51 12.081,06

Marca: COMERCIAL AGROALBA LTDA
Total do Participante: 117.235,03

Total Geral: 117.235,03

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ADMINISTRAÇÃO
GERAL

03.002.04.122.0003.2004.3.3.90.00.00 R$ 1,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO
FUNDAMENTAL

04.001.12.361.0006.2012.3.3.90.00.00 R$ 1,00

MANUTENÇAO DAS ATIVIDADES DO PRÉ ESCOLAR 04.001.12.365.0006.2018.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CRECHE 04.001.12.365.0006.2020.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ESPORTE E DA
CME

04.003.27.812.0008.2024.3.3.90.00.00 R$ 1,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA AGRICULTURA 06.001.20.606.0012.2025.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PERÍMETRO
URBANO

07.001.15.451.0016.2029.3.3.90.00.00 R$ 1,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA S.M.E.R 08.001.26.782.0020.2033.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CRAS 10.001.08.245.0010.2045.3.3.90.00.00 R$ 1,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Sistema: Compras -  Usuário: ricardobonfanti. Emissão: 29/01/2025, às 16:29:43. Protocolo: 6fee17c9-9f37-43bb-9f66-226598ece05f



Página: 3 / 3

Assinatura do Responsável

29/01/2025São Miguel da Boa

Vanderlei Bonaldo

Prefeito Municipal

Sistema: Compras -  Usuário: ricardobonfanti. Emissão: 29/01/2025, às 16:29:43. Protocolo: 6fee17c9-9f37-43bb-9f66-226598ece05f


		2025-01-29T16:57:24-0300
	VANDERLEI BONALDO:04382272980




